
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
2-

8-
20

22

 

C
V

E
 2

02
21

01
12

79
1

 

P
àg

. 1
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Pl
aç

a 
de

 l’
Aj

un
ta

m
en

t, 
10

 - 
0
8
2
9
5
 S

a
n
t 
V

ic
e
n
ç
 d

e
 C

a
s
te

lle
t.
 T

e
l.
 9

3
6
9
3
0
6
1
1
 -

 F
a
x
 9

3
6
9
3
0
6
1
0
 -

 w
w

w
.s

v
c
.c

a
t 

- 
s
v
c
a
s
te

lle
t@

s
v
c
.c

a
t  

  

 

 

C
T

D
0
2
.0

2
-1

 

ANUNCI D’EXPOSICIÓ PUBLICA, EMÈS PER L’AJUNTAMENT, DELS ACORDS PROVISIONALS 
DE MODIFICACIÓ DE LES ORDENANCES FISCALS 
 
 
En compliment del que disposa l’article 17 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals 
aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, s’anuncia que l’Ajuntament en sessió del Ple de 
data 27 de juliol de 2022, ha aprovat amb el quòrum legalment exigible, entre d’altres, els acords 
següents: 
 
 
Primer.- Aprovar provisionalment per a l’exercici de 2022 i següents la modificació de les 
Ordenances fiscals que a continuació es relacionen:   
 
 
Ordenança Fiscal núm. 20 Reguladora de la Taxa per la prestació del servei d’escola bressol 
municipal el Niu. 
 
 

 Ordenança Fiscal núm. 20. REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL 
SERVEI D’ESCOLA BRESSOL MUNICIPAL EL NIU 

 
 
 
Es modifica l’article 5, Quota tributaria, Epígraf 1, Tarifes generals, que queda redactat de la següent 
manera: 
 
 
Article 6.- Quota tributària 

 

Epígraf 1.- Tarifes generals Curs 2021/2022 Curs 2022/2023 

Escolarització per a lactant 160,00 € 162,00€ 

Escolarització caminants 160,00 € 162,00€ 

Escolarització per a maternals 160,00 € 0,00€ 

Matrícula Curs 2021/2022 60,00 € - 

Quota inicial nou alumnat  60,00€ 

Material 25,00 € 25.00€ 

Epígraf 2.- Serveis addicionals Curs 2021/2022 Curs 2022/2023 

Servei d’acollida de 8 a 9 hores mensual 40,00 € 40,00 € 

Servei d’acollida de 8,30 a 9 hores mensual 18,00 € 18,00 € 

Servei d’acollida de 8 a 9 d’un dia esporàdic 6,00 € 6,00 € 

Servei d’acollida de 8,30 a 9 hores esporàdic 3,00 € 3,00 € 

Sortida visita a una granja d’animals 22,00 € 22,00€ 

Sortida cultural  12,00€ 12,00€ 

Llibret/àlbum   31,00€ 31,00€ 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
2-

8-
20

22

 

C
V

E
 2

02
21

01
12

79
1

 

P
àg

. 2
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Pl
aç

a 
de

 l’
Aj

un
ta

m
en

t, 
10

 - 
0
8
2
9
5
 S

a
n
t 
V

ic
e
n
ç
 d

e
 C

a
s
te

lle
t.
 T

e
l.
 9

3
6
9
3
0
6
1
1
 -

 F
a
x
 9

3
6
9
3
0
6
1
0
 -

 w
w

w
.s

v
c
.c

a
t 

- 
s
v
c
a
s
te

lle
t@

s
v
c
.c

a
t  

  

 

 

C
T

D
0
2
.0

2
-1

 

Epígraf 3.- Bonificacions Curs 2021/2022 Curs 2022/2023 

Matrícula (per a totes aquelles famílies que 

inscriguin els infants a partir del mes de març) 
50,00 % ------ 

Material (per a totes aquelles famílies que 

inscriguin els infants a partir del mes de març) 
50,00 % 50,00% 

Material (per a totes aquelles famílies que 

inscriguin els infants lactants a partir del mes de 

març) 

100,00 % 100,00% 

 

 
S’estableixen diferents categories de bonificacions per a les famílies que resideixen a Sant Vicenç de 
Castellet (tot el nucli familiar ha d’estar-hi empadronat). 
 
Les famílies interessades en sol·licitar aquestes bonificacions ho hauran de fer en el moment de la 
matrícula, aportant la documentació econòmica que se’ls requereixi o autoritzant la consulta de les 
seves dades fiscals vigents a l’Agència Tributària. 
 
L’import de les bonificacions es determina per la “renda equivalent” basada en els ingressos bruts 
anuals pel nombre d’unitats calculat a partir del nombre de membres de la unitat familiar, seguint una 
escala d’equivalència. 

 
S’aplicarà un càrrec de 3 € en el rebut mensual, en els casos de quotes retornades per les entitats 
bancàries, a aquelles famílies que no compleixin amb el pagament de la quota, per tal d’assumir el 
cost de cada rebut retornat.  
 

 
 
Es modifica l’article 7, punt 4, Procediment per a determinar la tarifació social, que queda redactat de 
la següent manera: 
 
 
ARTICLE 7. Procediment per a determinar la tarifació social. 
 

 

4. Establiment del preu mensual: 
 

Per al càlcul del preu final a abonar per a la prestació del Servei Escolar i s’utilitzarà el següent 
quadre, en el qual les quantitats indicades fan referència al nivell de renda de la unitat familiar i el 
nombre de membres de la unitat familiar. 
 
La “renda equivalent” s'ha calculat en base a l'Índex de renda de suficiència de Catalunya, IRSC 
(7.967,73 EUR), i emprant l'escala d'Oxford-OCDE ajustada, consistent a calcular, en primer lloc, la 
mida equivalent de la llar, en què s'assigna un valor d'1 al primer membre de la llar, se suma 0,5 pel 
segon membre i 0,3 per cada membre addicional i, en segon lloc, multiplicar la mida equivalent de la 
llar per l'IRSC. 
 
La primera columna mostra la renda equivalent corresponent a 1 vegada l'IRSC, la segona 1,25 
vegades l’IRSC, la tercera 1,5 vegades l’IRSC, la quarta el 2 vegades l’IRSC. 
 
Llindars de renda familiar segons el nombre de membres: 
  

IRSC 7.967,73   TRAMS  

membres Ponderació 
familiar A B C D 
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2 1,50 11.951,60 14.939,49 17.927,39 23.903,19 

3 1,80 14.341,91 17.927,39 21.512,87 28.683,83 

4 2,10 16.732,23 20.915,29 25.098,35 33.464,47 

5 2,40 19.122,55 23.903,19 28.683,83 38.245,10 

6 2,70 21.512,87 26.891,09 32.269,31 43.025,74 

7 3,00 23.903,19 29.878,99 35.854,79 47.806,38 

 
Aquest sistema de bonificacions fa que les tarifes resultants siguin inferiors al cost real de   prestació 
del servei i té per objectiu oferir a la població de Sant Vicenç de Castellet uns serveis educatius 
públics de qualitat amb uns preus ajustats a la capacitat econòmica de les famílies. 
 
La Llei 13/2006, de 27 de juliol, de prestacions socials de caràcter econòmic, va establir l’indicador de 
renda de suficiència, que ha de ser fixat periòdicament per la Llei de pressupostos de la Generalitat, 
per aquest motiu els llindars de renda que s’especifiquen en la taula seran automàticament 
modificats, en el moment en que es produeix la modificació de l’IRSC com a conseqüència de 
l’aprovació de la Llei de Pressupostos de la Generalitat de Catalunya per a 2022 i exercicis 
successius, dons aquest ha de ser fixat periòdicament per la Llei de Pressupostos de la Generalitat. 
 
Una vegada conegut el nou IRSC, procedirà a modificar els llindars de renda pel curs 2022-2023, 
mitjançant decret d’alcaldia. Aquesta modificació es publicarà al taulell d’edictes de l’Ajuntament i al 
Butlletí Oficial de la Província de Barcelona pel seu general coneixement. 
  
Un cop aplicades les bonificacions, les tarifes per l’Escolarització per a lactant, caminants seran les 
següents: 
 
CURS 2021/2022 
 

Renda 
familiar 

Menor o 
igual a A Entre A i B Entre B i C Entre C i D Més gran 

que D 
Tarifa 1 2 3 4 5 

%Bonificació 68,75% 50% 18,75% 6,25%  

Quota 
Mensual 

50,00€ 80,00€ 130,00€ 150,00€ 160,00€ 

 
 
CURS 2022/2023 
 

Renda 
familiar 

Menor o 
igual a A Entre A i B Entre B i C Entre C i D Més gran 

que D 
Tarifa 1 2 3 4 5 

%Bonificació 68,55% 50% 18,82% 6,20%  

Quota 
Mensual 

51,00€ 81,00€ 131,50€ 152,00€ 162,00€ 

 
Si la família té dos fills matriculats a l’Escola Bressol Municipal EL NIU, se li aplicarà la tarifa 
corresponent al tram inferior al que li correspondria per renda de la unitat familiar, dos trams si hi té 
tres fills matriculats. En cas que el tram de renda familiar correspongui ja al preu més baix, l’usuari 
podrà sol·licitar a l’Equip d’Atenció Bàsica dels Serveis Socials Municipals, la revisió corresponent. 
 
5. S’estableix una reducció del 100% per aquelles famílies en situació de risc d'exclusió social, amb 
ingressos insuficients, que es troben en seguiment per part dels Serveis socials municipals. Per 
accedir a aquesta reducció caldrà acreditar la situació de vulnerabilitat social de la persona o família, 
mitjançant la presentació de l’informe emès per l’Equip d’Atenció Bàsica dels Serveis Socials 
Municipals. 
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En qualsevol cas, tant la concessió com la denegació d’aquesta exempció haurà de ser per resolució 
de l’alcalde o regidor en qui delegui. 
 

 

 

Es modifica l’article 9, punt 1, Procediment per a determinar la tarifació social, que queda redactat de 
la següent manera: 
 

Article 9. Normes particulars de gestió, punt 1 
 
1. La taxa anual del curs escolar es distribueix en 11 quotes mensuals, de setembre a Juliol per als 
grups de lactants i caminants. Els rebuts es faran efectius mensualment. 
Per al grup de maternals l’ escolarització es distribueix en 10 mesos, de setembre a juny. 
 

Els tutors domiciliaran el pagament a una institució bancària. En el cas de rebutjar, pel motiu que 
sigui, la domiciliació bancària, la taxa es farà efectiva pel seu import anual per als grups de lactants i 
caminants (11 mensualitats) i per una sola vegada. 
 
Els rebuts s’emetran durant la primera setmana de cada més, llevat del setembre que s’emetran 
entre el dia 10 i el dia 20. 
 
El mes d’agost s’emetran els rebuts corresponents al servei d’acollida, si n’hi ha. 
 

 
 
Segon.- Els acords definitius en matèria de derogació, aprovació i modificació d’Ordenances fiscals 
per a l’exercici de 2022, així com el text refós aprovat, seran objecte de publicació en el Butlletí 
Oficial de la Província. 
 
 
Tercer.- Exposar al públic en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament els anteriors acords provisionals, 
així com el text complet de les Ordenances fiscals aprovades de nou o modificades durant el termini 
de trenta dies hàbils, comptats des del dia següent al de la publicació de l’anunci d’exposició en el 
Butlletí Oficial de la Província. 
 
 
Durant el període d’exposició pública de les Ordenances, els qui tinguin un interès directe o resultin 
afectats, en els termes previstos a l’article 18 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals 
aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, podran examinar l’expedient i presentar-hi les 
reclamacions que estimin oportunes. Transcorregut el període d’exposició pública sense haver-se 
presentat reclamacions, els acords adoptats restaran definitivament aprovats. 

 
 
En cas de no haver-hi cap reclamació, l’acord provisional esdevindrà definitiu. 
 
 
L’Alcaldessa, 
 
Adriana Delgado i Herreros 
 
 
 
Sant Vicenç de Castellet, 28 de juliol de 2022. 
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